[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	9 апреля 2019 г.
	№
	314-р

                                                                г. Красноармейск

	О  проведении соревнований по стритболу
Красноармейского муниципального района
в рамках Всероссийских соревнований школьников
 «Президентские спортивные игры»

В соответствии с  Уставом Красноармейского муниципального района, в целях пропаганды здорового образа жизни, популяризации и развития стритбола  среди школьных команд Красноармейского муниципального района,

1. Провести 20 апреля 2019 года в 09:00 соревнования по стритболу Красноармейского муниципального района в рамках Всероссийских соревнований школьников «Президентские спортивные игры» на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Красноармейска» для юношей по адресу: ул. Почтовая, дом 42 и муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8 г. Красноармейска»  для девушек по адресу: ул. Луначарского, дом 33;
2. Утвердить Положение о проведении соревнований по стритболу Красноармейского муниципального района в рамках Всероссийских соревнований школьников «Президентские спортивные игры», согласно приложению № 1;
3. Утвердить состав судейской коллегии по проведению соревнований, согласно приложения № 2;
4. Директорам МБОУ «СОШ №2 г. Красноармейска» и МБОУ «СОШ №8 г. Красноармейска» обеспечить организацию подготовки и предоставления спортивной площадки для проведения соревнований (Левин А.А., Филимонова Н.Ю.);
5. Управлению образования администрации Красноармейского муниципального района обеспечить явку  команд  общеобразовательных учреждений  и обеспечить судейскую                                                                    коллегию  на  соревнованиях (Хижняков А.А.);
6. Финансовому управлению администрации Красноармейского муниципального района произвести финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего распоряжения, за счет муниципальной программы «Развитие физической культуры,  спорта, туризма  и молодежной политики в Красноармейском районе» на 2017-2020 годы, (пункт №3 «Проведение районных, областных спортивных соревнований школьников «Президентских состязаний», «Президентских спортивных игр», «ГТО»), согласно приложения № 3;
7. Рекомендовать главному врачу ГУЗ СО «Красноармейская РБ» дежурство бригады скорой помощи и бригады квалифицированных медицинских работников (Баланов Д.В.);
8. Организационно-контрольному отделу разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

9 .Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Красноармейского муниципального района Наумову Е.В..

	Глава  Красноармейского

муниципального района                                                                      А.В. Петаев

Приложение № 1 к распоряжению

администрации Красноармейского

муниципального района

Саратовской области

 От 9 апреля 2019 г. № 314-р

Положение о проведении соревнований по стритболу
Красноармейского муниципального района в рамках Всероссийских соревнований школьников

«Президентские спортивные игры»
1.Цели и задачи

Соревнования по стритболу Красноармейского муниципального района в рамках Всероссийских соревнований школьников «Президентские спортивные игры (далее по тексту - соревнования) проводятся с целью популяризации и пропаганды здорового образа жизни среди учащихся на территории Красноармейского муниципального района.

         Задачи:

- организации досуга учащихся Красноармейского  муниципального района;

- популяризация стритбола среди учащихся в Красноармейском муниципальном районе;

- выявление сильнейших команд среди учащихся Красноармейского  муниципального района.

2. Сроки и место проведения соревнований.
 Соревнования проводятся 20 апреля 2019 г. на базе МБОУ «СОШ №2 г. Красноармейска» для юношей по адресу: ул. Почтовая,дом 42 и МБОУ «СОШ № 8 г. Красноармейска» для девушек по адресу: ул. Луначарского, дом 33.Заявки на участие команд подаются в день проведения соревнований в судейскую коллегию.

Регистрация команд и прием заявок с 8.30 до 9.00. Начало игр в 9.00.

3. Требования к участникам соревнования и условия их допуска.
 К участию в соревнованиях допускаются команды из образовательных организаций Красноармейского муниципального района с участниками не старше 2001 г.р. Старшая группа: 9-10-11 классы, средняя группа: 7-8 классы.

В заявку может быть включено до 4 игроков. Состав команды на игру 3 игрока. Каждый игрок имеет право быть заявленным в составе только одной команды. Игроки одной команды выступают в единой форме, отличающейся по цвету от формы другой команды.

4.Руководство подготовкой и проведением соревнований.
Общее руководство проведением соревнований осуществляется администрацией Красноармейского муниципального района Саратовской области.
Непосредственное проведение соревнований возлагается на главного судью Шпортун Алексея Валентиновича и судейскую коллегию.
5.Условия определения победителей.
Соревнования проводятся в соответствии с правилами уличного баскетбола по олимпийской системе. Игра заканчивается после того, как команда наберет 16 очков, или разница в 8 и более мячей или по истечении 20 минут игры. В случае ничейного счета по истечении 20 минут игра продолжается до первого заброшенного мяча. Команда, имеющая право первой начать игру, определяется жребием. Заброшенный в корзину мяч, засчитывается при условии, что его коснулись не менее двух игроков команды.
 Каждая команда имеет право на два 30-секундных перерыва. Время игры при этом не останавливается, кроме последних 3-х минут. Количество замен во время игры не ограничивается. За каждый результативный бросок команде засчитывается 1 очко, за бросок с расстояния 6,25м засчитывается 2 очка, за штрафной бросок 1 очко.
 Применяются следующие правила: пробежка, двойное ведение, прыжок с мячом, правило 5-ти секунд, правило 24-ти секунд.
 За бросок сверху - производится дисквалификация игрока. (Мяч не засчитывается и назначается штрафной).
 После 5 командных фолов за любой фол назначается 1 штрафной бросок, после которого мяч передается провинившейся команде. При этом пострадавший игрок имеет право выбора между штрафным броском и владением мячом.
 В случае умышленного или грубого фола назначается 1 штрафной бросок (вне зависимости от количества командных фолов) и мяч остается у пострадавшей команды. Игрок, совершивший 2 умышленных фола, дисквалифицируется до окончания игры.
 Если после фола мяч попадает в кольцо, то засчитывается очко и записывается фол, штрафной бросок пробивается только после 6 командных фолов или в случае умышленного фола.
 В случае применения силы обе команды дисквалифицируются и выбывают из соревнований.
 Победитель определяется по абсолютному результату. Оргкомитет и судейская коллегия оставляют за собой право изменить условия проведения соревнований.

6. Награждение

Команды, занявшие первое, второе и третье место награждаются кубками и дипломами, а участники грамотамии медалями соответствующих степеней от администрации Красноармейского муниципального района Саратовской области.

7. Заявки

Именные заявки, заверенные врачом, подаются в день проведения соревнований главной  судейской коллегии.

Заявки на участие в соревнованиях подаются по форме:
Заявка на участие в соревнованиях по стритболу
Красноармейского муниципального района в рамках Всероссийских соревнований школьников

«Президентские спортивные игры»
	№ п/п

	ФИО

	Дата рождения

	Место учебы
	Подпись врача

Всего допущено _________________человек.

Руководитель____________________Врач__________

8. Финансирование

Расходы по командированию команд несут командирующие организации. Расходы по награждению победителей производятся за счет средств муниципального бюджета Красноармейского муниципального района Саратовской области.

Данное положение является официальным вызовом на соревнования.
Приложение № 1 к распоряжению

                                                                         администрации Красноармейского

                                                                         муниципального района

                                                                         Саратовской области

                                                                         от 9 апреля 2019 г. № 314-р
Состав судейской коллегии соревнований по стритболу Красноармейского муниципального района в рамках Всероссийских соревнований школьников «Президентские спортивные игры
1. Шпортун Алексей Валентинович – учитель физической культуры МБОУ «СОШ №19 с. Луганское», главный судья;

2. Кобыленкова Нина Павловна- учитель физической культуры МБОУ «СОШ№ 8 г. Красноармейска»;
3. Добыш Надежда Александровна –учитель физической культуры МБОУ «СОШ №3 г. Красноармейска»;

4. Лиманская Евгения Александровна - учитель физической культуры МБОУ «СОШ№ 2 г. Красноармейска»;
5. Молчанов Юрий Александрович -учитель физической культуры МБОУ «СОШ №3 г. Красноармейска»;

6. Лобанов Иван Владимирович –учитель физической культуры МБОУ «СОШ №8 г. Красноармейска»;

7. Кочнева Нина Егоровна –учитель физической культуры МБОУ «СОШ №52 ст. Карамаш»;

8. Бурлакова Надежда Николаевна - учитель физической культуры МБОУ «СОШ №8 г. Красноармейска»;
9. Гринько Ольга Викторовна - учитель физической культуры МБОУ «СОШ№ 4 г. Красноармейска»;

10. Дишина Анна Анатольевна - учитель физической культуры МБОУ «СОШ№ 3 г. Красноармейска»;

11. Голдин Виктор Александрович -учитель физической культуры МБОУ «ООШ с. Высокое»;
12. Симаков Александр Борисович – учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 11 с.Золотое»;

13. Есаков Сергей Михайлович - учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 10 п. Каменский»;

14. Турышев Александр Николаевич - учитель физической культуры МБОУ «ООШ с. Садовое»

15. Вагин Леонид Павлович –учитель физической культуры МБОУ «СОШ №19 с. Луганское»

16. Самсонов Евгений Михайлович –учитель физической культуры МБОУ «СОШ №2 г. Красноармейска»;

17. Зотов Алексей Сергеевич – учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 23 с. Первомайское».